\* ) A jegyzőkönyvnek László meggyógyulására vonatkozó részeiből csupán az egyik orvosnak, Magister Gerardusnak vallomása — ez is csak törédkéson — ismeretes. Vö. MREV. I. pag. 229—230.

\*\*) Vö. Quedam neptis mea (Agnes) filia cuiusdam mee sororis, quodam tempore fuit infirma per decem septimanas ita graviter, quod quatuor medici, qui habuerant eam in cura, dimiserant easu pro mortua, et expectabamus omni die, quod moreretur, et vocatus fuit tunc dominus Christianus, plebanus ecclesie sancte Marie de Buda, et dedit sibi corpus Christi, et inunxit eam, et aliquantulum post perdidit loquela ex toto, nec loqui poterat. Dominus Carolus, MREV. I. pag. 302.

dem tod nahen. Ir muter vnd ir frewnt warn ser betrübt. vnd gelobten sy zu S. Margr. grab.<sup>1)</sup> alz sye sye nu da hin gebrachten.<sup>2)</sup> da prachten dy kloster frawen S. Margr. gürtel. da dy kranck fraw den ſm gegurtet. da weych von ir aller sichtum. also daz sy an aller menschen hylf sich auf richtet. vnd mit groszen fröden wyder heym zugen<sup>3)</sup> mit lob gotez vnd S. Margr. heiliges verdinen.<sup>4)</sup>

XXVI. 185—187: *Vala nemely nemes vr alexander . . . dyaky nyelveen: Dom. Alexander de Cals*, MREV. I. pag. 378—380.

XXVII. 187—188: *Vala nemely nagy nemességev ember . . . zent margyt azzonnak érdeme myat: Jacobus der graf michael niterensis genant*. der hat groszen wetagen in dem augen vnd ging ym ab daz recht ang. daz er nichtz da mit gesehen mocht. vnd meret sich der smertz stets. All ertzt warn verzagt. vnd weszten ym nit zu helfen. Darv̄m kert er sein andacht zu der heyligen junkfr. S. Margarethen. vnd kom zu irem grab. vnd rüffet sye mit groszer andacht an. daz sy ym durch ir heyliges

<sup>1)</sup> A magyarban: «fogadtaft tevnek . . . hog zent margyt azzonnak halala napyá estyt vzzel kynyerrel bevhittvlnye», a mi a vallomások egyes pontjainak szemmel látható összezávarása. Agnes asszony maga mondja a szentségvízsgálók előtt (MREV. I. p. 316), hogy efféle fogadást á tett, de á is csak később, Sz. Margit sírfánál: «Ego stabam iuxta sepulcrum . . . et rogabam istam sanctam Margaretham, quod sanaret me, et promisi si me sanaret, quod ego dicere qualibet die ter «Ave Maria» et ter «Pater noster» tempore vite mee, et iejunarem vigiliam suam, et festarem diem eius».

<sup>2)</sup> A magyarban beszűrva: «es heet napylan zeynvetlen marada az koporsonal». Vö. et ibi stetit per diem illam, et non fuit sanata; et postea fecerunt eam portari in quamdam domum . . . et in dicta domo stetit per sex dies et iterum fecerunt eam portari ad dictum sepulcrum, et . . . surrexit in pedibus suis. Dom. Carolus, MREV. I. p. 302. Vö. et in quarta die stando circa dictum sepulcrum fui sanata. Domina Agnes, MREV. I. p. 315. Interrogata, si de die et de nocte stabat ad dictum sepulcrum per illas quatuor dies, antequam sanaretur, respondit: «De nocte stabam in domo domini regis, que modo destructa est, et de die apud sepulcrum predictum». U. o. pag. 317.